SAINT AUGUSTINE

concipi potuerunt. Unde quid insipientius dici aut credi potest quam siderum positionem, quae ad horam conceptionis eadem ambobus fuit, facere non potuisse ut, cum quo habebat eandem constellationem, sexum diversum a fratre non haberet; et positionem siderum, quae fuit ad horam nascentium, facere potuisse ut ab eo tam multum virginali sanctitate distaret?

VII

De electione diei, quo uxor ducitur quove in agro aliquid plantatur aut seritur.

IAM illud quis ferat, quod in eligendis diebus nova quaedam suis actibus fata moliuntur? Non erat videlicet ille ita natus ut haberet admirabilem filium, sed ita potius ut contemptibilem gigneret, et ideo vir doctus elegit horam qua misceretur uxori. Fecit ergo fatum quod non habebat, et ex ipsius factor coepit esse fatale quod in eius nativitate non fuerat. O stultitiam singularem! Eligitur dies ut ducatur uxor; credo propterea quia potest in diem non bonum, nisi eligatur, incurri et infeliciter duci. Ubi est ergo quod nascenti iam sidera decreverunt? An potest homo quod ei iam constitutum est diei electione mutare, et quod ipse in eligendo die constituerit non poterit ab alia potestate mutari?

Deinde si soli homines, non autem omnia quae

sex can be conceived. Hence what could be more stupid to say or believe than that the position of the stars, identical for both at the hour of conception, could not prevent the sister from having a different sex from her brother with whom she shared the same constellation, while believing that the position of the stars at the hour of birth could cause her to differ so widely from him in her life of holy virginity?

VII

On the choice of a day for marriage, or for planting or sowing in the field.

Now who could tolerate the assumption that in choosing lucky days people manufacture new destinies by their own acts? The man I mentioned, for instance, was not destined by birth to have an extraordinary son, but rather to beget one of no importance. And so, being a wise man, he chose the hour to lie with his wife. Thus he created a destiny that he did not have before, and as a result of his act a thing became fated that was not included in his nativity. What unparalleled foolishness! A day is chosen to marry a wife. I suppose the reason is that unless the day is properly selected an unlucky day might be hit upon and the marriage be unlucky. Then where is the destiny of the stars already decreed when the man was born? Can a man by the choice of a day change the destiny already decreed for him? And then cannot another power change the destiny that he has established by selecting the day?